

Hälso- och sjukvårdsnämnden

2016-06-15

VLL 502-2016

2016-02-25

REV 35-3-2015

Kontroll över åtgärder för att minska vårdskador. Rapport nr 15-2015. Yttrande

Landstingets revisorer har i skrivelse den 25 februari 2016 överlämnat missiv och rapport: "Kontroll över åtgärder för att minska kostnader för vårdskador" (rapport 15/2015) till hälso- och sjukvårdsnämnden för yttrande.

Revisionen rekommenderar hälso- och sjukvårdsnämnden att utveckla styrningen över patientsäkerhetsarbetet genom att:

- Ge konkreta uppdrag till hälso- och sjukvårdsdirektören om vilka åtgärder som ska vidtas och när dessa ska återrapporteras samt besluta om mål och riktlinjer för patientsäkerhetsarbetet.
- Vidta åtgärder i händelse av att uppföljning av patientsäkerhetsarbetet visar på avvikelser från beslutade mål, riktlinjer och uppdrag.
- Följa upp ekonomiska effekter av patientsäkerhetsarbetet, alternativt överväga om åtgärder kan utgöra en del av nämndens långsiktiga strategi för att nå en ekonomi i balans.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har tagit del av revisionens granskningsrapport och lämnar följande yttrande.

Utveckla styrningen av patientsäkerhetsarbetet

Hälso- och sjukvårdsnämnden har valt att i verksamhetsplanen beskriva patientsäkerhetsarbetet ur ett mer allmänt och övergripande perspektiv, vilket i sin tur utgör underlag för den mer specificerade och detaljerade styrningen över de läns gemensamma målen som bereds i Patientsäkerhetsrådet med representation från tjänstemannaledningen. Målen för patientsäkerhet samordnas med målen i det årliga verksamhetsplanarbetet. Efter beslut i ELG får hälso- och sjukvårdsnämnden en presentation av målen. Hälso- och sjukvårdsnämnden får även varje år en genomgång av patientsäkerhetsberättelsen samt uppnådda resultat.

Vidta åtgärder i händelse av att uppföljningen avviker från beslutade mål

Återrapportering av åtgärder och aktiviteter sker regelbundet i Patientsäkerhetsrådet. Om avvikelser från fastställda mål noteras tas beslut om ytterligare åtgärder. Hälso- och sjukvårdsnämnden instämmer i revisorernas synpunkter vad gäller uppföljning av målen och planerar därför att med regelbundenhet sätta uppföljning av patientsäkerhetsarbetet på hälso- och sjukvårdsnämndens föredragningslista. På så sätt kan eventuellt ytterligare åtgärder fastställas om det föreligger tydliga avvikelser som kräver detta.

Följa upp ekonomiska effekter av patientsäkerhetsarbetet

Hälso- och sjukvårdsnämnden instämmer i revisorernas notering att det bör finnas framtagen metod att följa de ekonomiska effekterna av patientsäkerhetsarbetet, ett utvecklingsarbete som också pågår nationellt. Nämndens förhoppning är att vi inom en snar framtid har detta metodstöd.

Hälsa- och sjukvårdsnämnden

2016-06-15

VLL 502-2016

2016-02-25

REV 35-3-2015

VÄSTERBOTTENS LÄNS LANDSTING
Hälsa- och sjukvårdsnämnden



Karin Lundström
Ordförande



Ann-Christin Sundberg
Hälsa- och sjukvårdsdirektör